[image: image1.png]

ГЛАВА ШАЛИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 29 октября 2014 года № 1098
р.п. Шаля

О наделении полномочиями на присвоение адресов объектам адресации Шалинского городского округа
      Руководствуясь частью 3 статьи 5, статьей 9 Федерального закона от 28.12.2013 года № 443-ФЗ «О федеральной информационной адресной системе и о внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», подпунктом 32 пункта 1 статьи 6, пунктом 35 статьи 31 Устава Шалинского городского округа (в редакции решения Думы Шалинского городского округа от 29.04.2014 года № 211), решением Думы Шалинского городского округа от 19 июня 2012 года № 34 «Об учреждении функционального органа администрации Шалинского городского округа – Управления архитектуры, градостроительства и землепользования администрации Шалинского городского округа и утверждении Положения об Управлении архитектуры, градостроительства и землепользования администрации Шалинского городского округа», решением Думы Шалинского городского округа от 21 марта 2013 года № 124 «Об утверждении Положений о территориальных органах Администрации Шалинского городского округа в новой редакции», в целях эффективного исполнения обязанностей органов местного самоуправления,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Наделить Управление архитектуры, градостроительства и землепользования администрации Шалинского городского округа следующими полномочиями администрации Шалинского городского округа на присвоение адресов объектам адресации Шалинского городского округа

 1) присвоение адресов объектам адресации, изменение адреса объектов адресации, аннулирование их в соответствии с установленными Правительством Российской Федерации правилами присвоения, изменения, аннулирования адресов;

2) размещение, изменение, аннулирование содержащиеся в государственном адресном реестре сведения об адресах в соответствии с порядком ведения государственного адресного реестра.

2.  Установить, что до дня вступления в силу установленных Правительством Российской Федерации правил присвоения, изменения, аннулирования адресов, адреса в Шалинском городском округе присваиваются, изменяются, аннулируются поселковыми (сельскими) администрациями Администрации Шалинского городского округа.

3. Пункт 1 настоящего постановления вступает в силу со дня вступления в силу установленных Правительством Российской Федерации правил присвоения, изменения, аннулирования адресов.
4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Шалинский вестник» и разместить на официальном сайте администрации Шалинского городского округа.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Шалинского городского округа по экономике Бутакова В.К.
Глава Шалинского городского округа                                          Сандаков О.Н.